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hed kohe pärast saagi koristust maha nii-
ta, kokku korjata ja põletada. Taimi prit-
sida esimeste uute lehtede ilmumisel Ver-
timeciga (kaks korda nädalase vahega). 
Sobivad ka Mavrik ja NeemAzal.

Juhtub aga lehtede niitmise ajal ja pä-
rast seda pikemalt kuiv olema ning kas-
ta pole võimalik, võivad taimed hoopis 
kängu jääda või üldse otsa saada. 

Maasikalest 
Erinevalt kedriklestast tahab maasikalest 
just niiskemat keskkonda ning parasi-
teerib eelistatult noortel lehehakatistel. 
Maasikalesta kahjustuse korral on noo-
red lehed kahvatud ja krimpsus, tugeva 
kahjustuse korral hävinevad need juba 
enne täielikku väljaarenemist.

* Tõrje on sama, mis kedriklestal. Pro-
fülaktikaks võib maasikataimede vahel 
kasvatada ka küüslauku, kuid kahjuritest 
tabandunud taimi see enam ei päästa.

*** 

Maasika lehepõletikud
Punalaiksuse, laikpõletiku või mõlema 
suhtes vastuvõtlikud sordid on ‘Senga 
Sengana’, ‘Polka’, ‘Festivalnaja’ ja eriti 
‘Korona’. Kui lehepõletike arenguks on 
tingimused soodsad – tihe umbrohtu-
nud taimik, raske muld, pikemad saju-
perioodid –, võib saagi kadu olla mär-
gatav. 

Kuigi lehepõletikud lööbivad rohkem 
suve teisel poolel, kui saak on juba ko-
ristatud, mõjutab nakkus järgmise aasta 

saaki. Haigestunud lehed ei suuda siis 
toota piisavalt toitaineid, et viljapungad 
saaksid korralikult välja kujuneda. 

Hoolitsetud ning tuultele ja päikesele 
avatud kasvukohas need haigused reeg-
lina kurjaks ei lähe ning tõrjet pole ta-
valiselt vaja teha. 

* Kui lehepõletike kahjustus on tu-
gev, on mõistlik vanad lehed maha niita 
ja ära põletada – uus lehestik on kind-
lasti märgatavalt tervem. Keemilistest 
preparaatidest võib kasutada Topasi ja 
Eupareni.

Hahkhallitus
See on levinuim ja kõige suuremat kah-
ju tekitav tõbi, halvimal juhul võib hä-
vida kogu saak. Hahkhallitus ei kah-
justa mitte ainult marju, kuigi neil on 
see kõige märgatavam. Kui ilmad on 
jahedad ja niisked ning taimik ülearu 
tihe, nakatuvad ka õienupud, õied ja 
isegi lehed.

Üsna vastuvõtlikud hahkhallituse-
le on ‘Senga Sengana’, ‘Venta’ ja ‘Festi-
valnaja’. Varased ja varasepoolsed sor-
did on üldiselt suhteliselt vastupidavad 
(nt ‘Jonsok’, ‘Honeoye’, ‘Polka’), samuti 
hilisepoolne ‘Bounty’. 

* Tõrjeks sobivad preparaadid To-
pas, Rovral ja Euparen. Haiguse enne-
tamiseks eemaldage kuivanud lehed 
varakevadel esimesel võimalusel, väe-
tage tasakaalustatult (vältige lämmas-
tiku liiga). Happelisemal mullal and-
ke ka kaltsiumi sisaldavat väetist, saa-
giajal korjake pidevalt nakatunud mar-
jad kokku ja hävitage.

Viirus- ja 
mükoplasmahaigused 
Nende vastu tõrjet pole, taimed tuleb üles 
kaevata ja hävitada. Koduaias, kus pikki 
aastaid on istutatud juhusliku päritoluga 
maasikaid, levivad näiteks nõialuudsusest 
tabandunud taimed väga kergesti: ema-
taim on lopsakas ning annab palju väga 
ilusaid tütreid. Nende ainuke viga on see, 
et õitsemisest hoolimata  vilju ei tule! 

Samuti ei saa saaki siis, kui taimed on 
nakatunud roheõiesust põhjustava müko-
plasmaga. Nagu haiguse nimi ütleb, on 

selle iseloomulik tunnus rohelised õied: 
juba loomu poolest rohelised tupplehed 
on ebanormaalselt suured ja lopsakad. 
Ka kroonlehed, mis jäävad küll tavalisest 
väiksemaks, muutuvad rohekaks. 

Viirus- ja mükoplasmahaigusi levi-
tavad tirdid ja lehetäid. Hoolitsema-
ta ning umbrohtunud aias on neil voli 
laialt toimetada. 
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toob alati
rõõmu südamesse!

Kvaliteetlill kallile inimesele.
Milleks riskida tundmatuga?

Maasikahaiguste 
ja -kahjuritega 
on hulga vähem 
muret, kui:
 valite kasvukohaks tuultele ja 
päikesele avatud paiga, kus ei 
ole 4–5 viimasel aastal kasvanud 
maasikas, kartul või ristik (ühiste 
kahjustajate oht!);
 valmistate maa istutamiseks 
korralikult ette: puhastate umbro-
hust (eriti naadist ja orasrohust) 
ning annate korraliku varu soovita-
tavalt orgaanilist väetist (kõdusõn-
nik, kompost, haljasväetis);
 kasutate vaid tervet istutusma-
terjali teada-tuntud taimekasvata-
jatelt;
 ei istuta taimi tihedalt;
 kasutate multši: maasikakilet, 
põhku, höövlilaaste (NB! Saepuru, 
hein ja niidetud/kitkutud rohi ei 
sobi!);
 valite haigus- ja talvekindlad 
sordid;
 hoolitsete maasikamaa eest, 
sest umbrohus, kuivas ja väe-
tamata maasikalt saaki loota ei 
maksa;
 kui kastate ja väetate maasi-
kaid piisavalt, võib pärast saaki 
vanad lehed koos võsunditega 
maha niita. See hoiab vanemad 
taimed palju tervemana.

Maasika-laikpõletiku kahjustus. 


